PODER LEGISLATIVO

Estado do Rio Grande do Sul

Câmara MunlCleal de Erechlm
APRO ADO

Sessão:

/200900/

CÂMARA MUNICIPAL DE ERECHIM

INDICAÇÃO N°

Exmo. Sr.
Vereador Cezar Augusto Caldart
D.D. Presidente do Poder Legislativo
Erechim-RS

Senhor Presidente;

O vereador abaixo subscrito vem mui respeitosamente, amparado na Lei
Orgânica do Município e no Regimento Interno desta Casa, requerer se aprovado, junto a Brasil
Telecom a instalação de um telefone público na Rua Espirito Santo em frente ao n0 321, na
cidade de Erechim-RS.

JUSTIFICATIVA

ara MUnicipal a~ êrechlll.
PROTOCOLO
Id e

:\

Secreta,.,. G~ra' rata-se de um pedido dos moradores do bairro que ali habitam, e
comerciantes que possuem seus negócios, e não disponibilizarem de nenhum telefone público
nesta rua.Tal requerimento se faz necessário justamente pela possibilidade destes moradores e
comerciantes não precisarem se deslocar para outras localidades mais distantes, tendo acesso
rápido. E támbem em virtude deste bairro estar em constante crescimento e desenvolvimento.
Por tanto, peço aos nobres colegas, que diante do exposto, aprovem esta proposiÇão, que visa
sem dúvida, promover melhorias ao povo erechiense.

	00000001